PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA BAHIA ™
oo‘f
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC/ S | Ci A

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAQ N° 024/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Aquisicdo de 06 APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000BTUs
para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci

CONTRATADA: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00
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VIGENCIA: 31/12/2020

) DOTAGAO ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAO: : ’

17/12/2020 ‘ Unidade Gestora: 1010

Projeto Atividade: 2.001
Elemento da Despesa:44.90.52 3
Fonte de Recurso: 00 3
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CONTRATO N° 028/2020 DATA ASSINATURA: 17/12/2020

EXERCICIOS: 2020

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Aragi - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIV(
2= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficio n® 095/2020. Araci — BA, 11 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagédo de Proposta Comercial

J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME
ILMO. SR. JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Direforia de
Administragdo Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os trabalhos dos vereadores
na sede desta casa legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisigéo de 06 aparelhos de ar condicionados tipo split de 12.000BTU, levando-
se em consideragdo que o prazo de vigéncia de futura contratagdo sera até 31/12/2020
devendo os itens serem entregues em ate 5 dias da solicitacdo, ficando a instalagéo por
conta dg Camara, com certiddes, composigdo do preco € demais informagbes relevante,
para fins de atendimento a redagéo do, § 2°, do art. 54, da Lei n° 8.666/93, num prazo de 3
dias uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Atenciosameénte,

DAMIANE MMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

~ Av.7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TeUFax: (75) 3266 — 1960 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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PARAISO MOVEIS

ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME
Rua Vicente Ferreira na 111, Centro — Araci-BA

CNPJ n® 17.329.542/0001-05 Insc. Estadual n°105.890.890

COTAGAO DE PREGCO

Para a Camara Municipai de Vereadores de Araci-BA
Validade de proposta: 30 dias

ITEM | QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
01 06 AR CONDICIONADO SPLIT PHILCO 12.000 1.950,00 | 11.700,00

BTUs FRIO 220 V

ARAC! 14 DE DEZEMBRO DE 2020

T BLUCY(/ ?DGr'V\TLO/’ o/\,;émdfwa’ﬁ

J Eliezer Dantas de Andrade
CPF: 191.659.255-72

SEV0B667976-9940-eE61-L¥80-L90852d (0ILeNoop op 0B IpgD) Wees d0dep!ien/dda/iq n0Breq woye//sd, e 8550y

25'6€°TT T202/20/TT - OHIINT VD OSOAH VD VANV 1IN NOSH3r Hjod siusw ebiq opeussy 0luewnood - G¢T 00d - TZeZEZ0 108S900.d EheNkLY




98E¥  n5TADO DA BAHIA
X PODERLEGISLATIVO
= % CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

- ARAG

Oficio n® 096/2020. Araci — BA, 11 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

JOSE ANTONIQ PINHO DOS SANTOS ME

ILMO. SR. JOSE ANTONIO PINHO DOS SANTOS
NESTA

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria de

Administragcdo Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os trabalhos dos vereadores
na sede desta casa legislativa.

Assim, solictamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisi¢do de 06 aparelhos de ar condicionados tipo split de 12.000BTU, levando-
se em consideracdo que o prazo de vigéncia de futura contratagdo sera até 31/12/2020
devendo os itens serem eniregues em ate 5 dias da solicitagao, ficando a instalagio por
conta da Camara, com certides, composigac do prego e demais informagbes relevante,
para fins de atendimento a redagéo do, § 2° do art. 54, da Lei n® 8.666/93, num prazo de 3
dias uteis.
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Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracgao.
Atencio nte,

b

DAMIANE LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

~ Av.7 de Setembra, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1968 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




JOSE ANTONIO PINHQ DOS SANTOS

RLA ANTONIO OLIVEIRA MOTA,,54 CENTRO

CNPJ-63.205.728 / O0G1-70 . CEP 48,750,000 ARACI-BA

TOMADA DE PRECO

PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA.

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

FRODUTO | QUANTIDADE DESCRICAO VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
01 06 AR CONDICIONADO SPLIT PHILCO 12.000 | 1.954,72 | 11.728,32
BTUs 220V FRIO
1
|
TOTAL DE PRODUTOS 1.954,72 | 11.728,32

ARACI-BA 14 DE DEZEMBRO DE 2020
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Oficio n° 097/2020. Araci -~ BA, 11 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagio de Proposta Comercial

ELETROMOVEIS POLYANA
ILMO. SR. MARIA ARLETE CARVALHO DOS SANTOS

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria de
Administragéo Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os trabalhos dos vercadores
na sede desta casa legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisi¢do de 06 apareihos de ar condicionados tipo split de 12.000BTU, levando-
se em consideragac que o prazo de vigéncia de futura contratagdo serd até 31/12/2020
devendo os itens serem entregues em ate 5 dias da solicitagdo, ficando a instalagdo por
conta da Camara, com certiddes, composicdo do preco e demais informaghes relevante,
para fins de atendimento 2 redagéo do, § 2° do art. 54, da Lei n® 8.666/93, num prazo de 3
dias uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracao.
Atenciosamehte,
!

DAMIA IMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

~Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48780 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ELETROMOVEIS POLYANA

MARIA ARLETE CARVALHO DOS SANTOS-ME

RUA ANTONIO QLIVEIRA MOTA 74 ARACI-

BA.

CNPJ.00.159.803/0001-10 CEP 48.760,0000

TOMADA DE PRECO

SOUCITANTE CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA.

ITENS | QUANTIDADES DESCRICAC VALOR TOTAL
UNITARIO
01 06 AR CONDICIONADO SPLIT PHILCO 12.000
BTUs FRIO 220 VOLTs 1.961,00 1} 11.766,00

PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS

ARACI-BA 14 DE DEZEMBRO DE 2020

100.159.903/

001-10i

ELETROMOVEIS POLYANA

Maria Arlele C
Rua &

|Centro- CEP 487600
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO - PA N° 028/2020

Araci - BA, 15 de Dezembro de 2020,
Oficio n° 098/2020

Ref.: Solicitagdio de autorizagdo administrativa para aquisicio de 06 APARELHOS DE AR
CONDICIONADOS, para atender as necessidades desta Casa Legislativa municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizacdo para abertura de processos de
dispensa de licitagdo para a contratagdo de empresa especializada no fornecimento de
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, para compra de 06 tipo SPLIT de 12.000BTU

Tal contratag¢do visa atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores,
tendo em vista a utilizagéo do prédic pelos servidores, vereadores € municipes.

Tal contratago se faz necessério para garantir o trabalho dos vereadores e
assessores nos seus gabinetes, aja visto as elevadas temperaturas registradas em nosso
municipio, permitindo assim melhores condigbes de trabalho aos mesmos;

9EU86167976-9910-BEGY-/780-/001789¢1 :0IUBLINOOP Op 0BIPOD Wessd0ep! feA/dds/id" Aob eq Woya//Sdny We 8ss0y
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Vale ressaltar que o prédio vem passando por obras de reforma e adequagdo para
receber os vereadores eleitos para a legislatura que se inicia em janeiro de 2021, logo é
imprescindivel que a aquisicdo se dé antes da conclusdo da obra para evitar ajustes nas
salas.

As despesas com enfrega para a sede da Camara sera custeada pela empresa
contratada..

O Prazo de fomecimento sera de 05 DIAS

Assim, diante das informagbes acima frazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitério, requer que V. Exa., apds a analise da Comiss&o de licitagdo e
emissdo de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a auforizar o presente o
fornecimento dos itens, por dispensa de licitagdo em razdo do valor, nos termos do inc. I, do
art. 24, da Lei n® 8.666/93,

Sem mﬁ‘ para ¢ momento e certa de contar com 0 apoio e compreensao de V. Exa.,
agradego a adamente.

.F
DAMIANE LIMA PEREIRA
| DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DE NEGRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAQ | 25775 A5esTvRA
&.;._z;‘sl.zsa.mnows CADASTRAL 201272012

NOME EMPRESARIAL
J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) PORTE
PARAISO MOVEIS ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércic varejista de mévais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comérelo varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de udic e video
43,21-5-00 - [nstalaghc @ manutengiio elétrica

33.29-5-01 - Servigos de montagem de mdveis de qualquer material

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas o acessérios

CODIGO E DESCRIGRO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio {Individual)

COMPLEMENTO
i

LOGRADOURD NOMERQ
R VICENTE FERREIRA Rl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 CENTRD ARACI BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
orcontal@gmail.com

(75) 99200664
| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

T e B e e R

SIMUAGAQ CADASTRAL OATA DA SITUAGLO CADASTRAL

ATIVA I 20122012

MAQTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL | BATA DA SITUAGAC ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 16/12/2020 as 10:38:01 {data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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- IDeclaro sob as penas da lel, seram autenticos os dotumentos spresenlados &

| llocal ndo s30 incompativeis com as legislagSes urbanlsticas, de posturas e de ambisntais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Alvara N° 00036272020
Licenga para Localizagio e Funcionamento

Razao Seclal.: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE
Nome Fantasla,; PARAISO MOVEIS

Endereco.: RUA VICENTE FEREIRA, 111, CENTRO, Araci- BA GEP: 48760-000
Atividade Economica Pringipal; 4754-7/01 - Comércio varejista de mdvals
Inscricao Cadastro Economlen Fiseal.: 2591804

CPF/CNPJ: 17.320.542/0004-05
Insericao Estadual.:

Data de Emissdo.: 06/02/2020

Validade.: 31/12/2020

OBS.:

IRESTRICOES: | '

verdadeinas as informacess prestadas. Salientando também que: estou autorizado pelo
lproprieléria, a0 us0 do imdvel, bem como qua a(s) atividada(s) a ser({em) exarcidas{s) no

[Deciaro, sinda, que estou ciente de que sou responsével civil, penal
atminisfrativamante pela veracidada das informagSes 3.6
peranie tarceiros. ,

Funcianéﬁoévei T

MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL]

Digitalizado com CamScanner
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.329.542/0001-05

Certiddo n°®: 31341732/2020

Expedicdo: 26/11/2020, as 10:23:58

Validade: 24/05/2021 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.329.542/0001-05, NAC CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢io desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericor do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdoc Prévia.

Dividas e sugsstdes: cndt@tst.jus.br
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ﬁ_l_ni;_n%;, PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC!
: SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO, FINANCAS £ PLANEJAMENTO

" i. SETOR DE TRIBUTOS Q\%f

Pl

NI Praca da Conceigdo , N° 04 - Centro
- Araci - BA - CEP: 48760-000

ARACY
Tel.: (75) 3266-2146  CNPJ: 14.232.086/0001-02

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Enderego
RUA VICENTE FEREIRA CENTRO

Municipic Estado
ARACI BA
CNPJICPF Inscrigdo Municipal Data Emissao
17.329.542/0001-05 2591804 25/09/2020

Caodigo de controle da certidao; 4521139720
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Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos adminisirados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscricbes em Divida Ativa do Municipio junto a
Procuradoria-Geral do Municipio (PGM].
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Esta certidao refere-se exclusivamente 3 situagdo do contribuinte nc ambito da PGM e SFM. Valida até 24/12/2020.

ATENGAQ: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.

Certificagdo Digital: 4521139720




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 16/12/2020 10:43 [=0:

SECRETARIA DA FAZENDA 0\,\\?

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributaric do Estado da Bahia)

Certid3o N° 20203789040

RAZAO SOCIAL

J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

105.890.890 17.329.542/0001-05

Fica ceriificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Poslitiva o efeito de Negativa:

Processo{s} Administrativo{s) Fiscal(is): ICMS

217452.0007/19-1 - Div Ativ/INSCNA D ATIVA

| Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do £stado da
Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 16/12/2020, conforme Portaria n°® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:/fwww.sefaz.ba.gov.br
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Valida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Recelta Federal do Ministério da Fazenda,

PAG-1del ReiCertidaoEspecial.rpt




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAQ

Nome: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE
CNPJ: 17.329.542/0001-05

Ressalvade o direito de a Fazenda Naciomal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFE) e a inscrigbes em Divida Afiva da Unifo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filizis e, no caso de enle federative, para
todos o0s 6rgacs e fundos publicos da adminisiragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
stjeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua aufenticidade na Intemet. nos
enderegos <http:irb.gov.br> ou <hftp:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certitdo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 09:09:03 do dia 02/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: AD17.F5C4.963A.357D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIRA ZCONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricdo: 17.329.542/0001-05

Razdo Social: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Enderego: RUA VICENTE FERREIRA 111 / CENTRO / ARACI / BA / 4876Q-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
contribuigtes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:04/12/2023 a 02/01/2021

Certificagao Niimero: 2020120403223366220086
Informacdo obtida em 16/12/2020 10:40:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Y% pSTADO DA BAHIA
~ PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHC DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determinc a autuacdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitaggdo e seus documentos anexos, pelo servidor da cdmara municpal
competente, com anexacdo de capa, para fins de formalizagdo de processo
administrativo.

Apés, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orgamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebracéo de contrato.

Posteriormente a manifestacgdo do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a analise e elaboragdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacdo da dispensa de
lictacdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, a luz dos
requisitos insculpidos na Lei n°® 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Cumpridas estas determinagdes, retornem os autos para decisdo administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Camara de Vereadores de Araci — Ba, 15 de
Dezembro de 2020

Jefso
Presidente da¥

~Av.7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 46760 000 - TelFax: (75) 3266 — 1960 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

aRAg -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020
AUTUAGAO

Aos quinze dias do més de Dezembro do ano de dois mil e vinte, na sede da Camara
Municipal de Vereadores de Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de
Vereadores de Araci, o Oficio Requisitorio, oriundo da Secretaria de Administragdo Geral,
contendo a descrigio clara e suficiente da pretensdo contratual, caracterizagdo da
essencialidade da contratagdo direta em razdo do valor com a empresa J ELIEZER
DANTAS DE ANDRADE ME no valor global de R$ 11.700,00, a compatibilidade do prego
com praticado no mercado e identificagdo do recurso proprio para fazer face a despesa, ou
seja, todos os requisiios autorizadores para realizagdo da dispensa de licitagdo, consoante
parecer juridico e autorizagdo do Presidente da Gamara para deflagrar o procedimento de
dispensa arrimada no inc. I, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, com fulcro na Lei 14.065/2020
que alterou o valor iimite para dispensa de licitagio, pelo que o aufuo sob o n° 024/2020.
Assim para constar eu, Vaieria Goes Santos Sena - Presidente da Comisséo de Licitacio
nomeada pela Portaria n° 004/2020, fago o presente registro e autuagdo.

Araci- Ba, 15 de Dezembro de 2020,

,. -
VALERIA GGES SANTOS SENA

PRESIDENTE DA COMISSAQC DE LICITACAO

A7 de Seterbro, s/i® - Cenitro - CEP. 48760 - 200 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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v #5%  ESTADO DA BAHIA
. PODER LEGISLATIVO

~ %"~ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Araci - Bahia, 16 de Dezembro de 2020,

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta a solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsdo
orcamentaria para custear as despesas de aquisi¢do dos itens constantes do PA
028/2020, a seguinte dotacéo:

Unidade Orgamentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 44.90.52
Atividade: 2.001

Atenciosamente,

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

"~ Av.7 de Setembro, s/n° - Centsc - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO LICITATORIO N° 028/2020 - DISPENSA DE LICITACAO

PARECER JURIDICO

CONTRATO DE AQUISICAO
CONTRATACAO DIRETA EM RAZAO
VALOR. _ POSSIBILIDADE.
INTELIGENCIA DO INCISO II, DO
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

I - SITUACAO FATICA

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitagio da empresa J ELIEZER
DANTAS DE ANDRADE ME com fulcro no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93 e decreto
Federal n® 9.412/2019 com o objetivo de aquisicio de 06 aparelhos de ar condicionados
tipo split de 12.000BTU, para atender as necessidades desta Casa legisiativa

Informa que necessita desses fornecimento para cumprimento de imposico legal e
fundamentos constante no Oficio Requisitério expedido pela Secretaria de Administracio
Geral, cuja andlise realizada concluiu pela indicacdo da referida empresa, como sendo o
fornecedor que melhor ofertou prego dentro do praticado no mercado, conforme robusta
comprovagdo documentai anexa.

11 — FUNDAMENTACAO

Preliminarmente, impende salientar que a licitacdo € um procedimento obrigatéric a ser
adotado pela Administragdo Publicz direta e indireta quanto pretenda contratar bens e
servigos, por forga do disposto no arf. 37, XXi, da Constituicio Federal,

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipdteses de
dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatorios.

No caso sob exame o art. 24, indisos 1I, dispdem sobre a hipotese de incidéncia de dispensa
de licitacdo, in verbis:

" Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVG

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Art. 24 — E dispensével a licitagSo:

(..0)

IT - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso Ii do artigo anterior e para alienaces, nos
casos previstos nesta Lej, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagde de maior vulto que possa ser realizada de uma
s6 vez; (alterado pelo Decreto Federal n©9.412/2020

Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela ] ELTIEZER DANTAS
DE ANDRADE ME o valor ofertado para a citada AQUISICAO é inferior a 10% (dez por
cento} do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, ou seja, do artigo 23, a
saber, R$ 176.000,00 (CENTC E SETENTA E SEIS MIL REAIS), autorizando, assim, a
contratagao direta com base no inc. I, do art. 24, da Lei n° 8.666/93.

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de lidtagdo objetivando a aquisicio possuira
vigéncia ate 31/12/2020 devido a exigéncia de garantia pare os eletrodomésticos.

Ademais, ndo obstante art. 26 da Lei n® 8,666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do pregc contratado com o
mercado, nas contratacdes diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei {(em razdo
do valor}, como no caso em tela, em privilégios aos principios da‘ moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do prego contratado com o

8EY0861679Y6-9910-€E6Y-/ #80-/00178920 :01UBWINo0p op 061poD Wess-ooaep!feA/dds/iq:Aofeq wora//sdny Wwe 8sseoy
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praticado no mercado, para fins de demonstracdo de preenchimentaos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do paragrafo Unice, do art. 26, da Lei n°® 8.666/93, cuja robusta
fundamentagdo foi trazida no bojo do oficio requisitério.

* Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TeliFax: (75) 3266 — 1960 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02



ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

*e®  CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

I1I — CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitdric que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse pidblico na contratagdo direta da } ELTIEZER DANTAS DE ANDRADE ME por

dispensa de licitagdo com fulcro no inc. II, da Lei n® 8.666/93, pelo que opino pela
autorizacdo da contratacéo direta.

E o parecer.

SMJ

Araci ~ Ba, 16 de Dezembro de 2020
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RAVALHO DA SILYA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.591
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribui¢des legais e em conformidade
com a Lei Federai n? 8.666/93, autorizo a contratagio direta com a empresa ]
ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME, por dispensa de licitagdo, com fundamento
no inc. II, do art. 24, da Lei n°® 8.666/93, conforme fundamentos do Oficio
Requisitério e Parecer Juridico da Procuradoria juridica Municipal, objetivando a
contratagdo da referida empresa para a aquisi¢do de 06 APARELHOS DE AR
CONDICIONADOS TIPQ SPLIT DE 12.000BTU para atender as necessidades desta
Casa Legislativa pelo valor Global de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Araci - Ba, 17 deDezembro de 2020.
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JEFSON MR A 4 CARDOSO CARNEIRO

Presidente d# Cang

ara Municipal de Vereadores

 Av.7 de Setembro, s/i° - Centrs - CEP. 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1960 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435,828/0001-02



PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA BAHIA quf
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 024/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e

legais efeitos, para autorizar a contratacdo da empresa abaixo identificada e nos seguinies
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob 0 n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro - Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARAC! - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ Ne°
17.325.542/0001-05 -

OBJETO: Aquisico de 06 aparethos de ar condicionado tipo SPLIT de 12.000BTU para
atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°028/2020
PROCESSO DISPENSA N° 024/2020

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.ll, da Lei n°® 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

DATA DA RATIFI%&INKO: 1711212020

71/)) Araci— BA, 17 de Dezembro de 2020.

{§ardoso Carneiro
/amara de Vereadores de Araci

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0004-02
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? Camara Municipal de Araci o6

- i~ Estado Bahia

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 028-2020

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito plblico interno, inscrito no CNPJ sob
0 n® 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n° S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pefo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n°® 003.948.99571, (brasileiro), (casado) portador da cedula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a empresa, JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME, inscrita no CNPJ N°
27.329.542/0001-05, inscrigio estadual n® 105.890.890, com endereco na Rua Vicente Ferreira n°
111 centro — Araci - BA, por seu representante legal infra-assinado, Sr. Jose Eliezer Dantas de
Andrade, portador da cédula de identidade n® 0452172110 SSP/Ba e CPF n° 491.659.25572,
residente e domiciliado & cidade de Araci - Bahia, oriundo da Dispensa da Licitagdo n® 024/2020,
ratificado em 17/12/2020, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, firmam neste ato, o
presente contrato, na forma e condigdes gue se seguem;

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a aquisigo de 06 aparetos de ar condicionados tipo SPLIT de
12.000BTU (PHILCO), a serem instalados nos gabinetes dos vereadores na sede da Camara de
Vereadores de Araci.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUGAQ

O Regime de Execugao do presente Contrato é de Menor Preco, conforme Planitha Orgamentaria de
Precos apresentada pela CONTRATADA, em obediéncia ao processo de dispensa de licitag8o n°
024/2020, que a este integra, independentemente de transcricdo, e a Lei Federal N° 8.666 de
21/06/1993, e suas alteragdes introduzidas pela Lei Federal N° 8.883/04.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZOS

3.1 - O prazo de vigéncia do contrato sera ate 31/12/2020 devendo a entrega ser feita em ate 05 uteis
de acordo com as solicitagbes da Contratante, a contar da data de assinatura do contrato. ai ndo se
computando os casos previstos no artigo 1.058 do Cadigo Civil Brasileiro;

CLAUSULA QUARTA - PRECO, CONDICOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

4.1 O Prego Total do contrato sera de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais) resultante das
quantidades constantes da Planilha Orcamentaria e da proposta de Pregos,
4.2 - O pagamento efetivar-se-a, a cada quantidade solicitada e entregue, no prazo de até 08 {oito)

dias uteis, contados a partir da expedicao da nota fiscal e do recebimento das mercadorias, de acordo
com as especificagdes,; -

CLAUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS

As despesas decorrentes da execucdo cofrerdo a conta de recursos constantes de dotacdes
consignadas no Orgamento Municipal para o exercicio corrente a saber:

01.00.0. - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES;

Unidade:01.01.00 — Camara de Municipal de Araci
Atividade: 2001 - Manutencéo dos serv. Técnicos e Administrativos da Camara

Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00- Equipamentas e materiais permanente
Fonte:000

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TeWFax: (75) 3266 ~ 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435 828/0001-02
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- i~ Estado Bahia

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES DAS PARTES CONTRATANTES
6.1 -DA CONTRATADA:

6.1.1- A CONTRATADA devera fornecer os itens de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

612 - A CONTRATADA sera legal e financeiramente responsavel por todas as obrigagbes e
COMpromissos contraidos com terceiros, para a execucdo deste Contrato, bem como, pelos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais, securitarios, comerciais e outros fins, a eles nio se vinculando a
CONTRATANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de solidariedade:;

6.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuizos causados a
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligéncia, impericia ou imprudéncia,
na execugao do objeto deste Contrato, diretamente, por seus prepostos e/ou empregados, nado
excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalizagdo ou acompanhamento feito pela
CONTRATANTE ou por seus prepostos;

6.1.4 — - A CONTRATADA assumira a responsabilidade total pela execugio do objeto deste Contrato.

6.1.5 - A CONTRATADA obriga-se a manter estoques suficientes para atender as necessidades de
abastecimento, e garantia dos equipamentos em caso de defeito, garantir a troca do mesmo.

6.1.6 — Reconhecer os direitos da administragdo, em caso de rescisZo administrativa prevista no
Artigo 77 da Lei 8.666/93;

6.1.7 — A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda execucao do contrato, em compatibilidade
com as obrigages por eles assumidas todas as condigdes de habilitagio e qualificagdo exigida na

Licitacao.
6.2 - DA CONTRATANTE:

6.2.1 - Pagar conforme estabelecido na Clausula Quarta, as obrigagdes financeiras decorrentes do
presente Contrato, na integralidade dos seus termos;

622 ~ A fiscalizagdo do fornecimento sera por técnicos da CONTRATANTE ou por equipe
especializada, designada.

6.2.3 - Podera a fiscalizagéo ordenar a suspensao total ou parcial dos servigos, caso nao sejam
atendidas, dentro de 48 (quarenta e oito) horas, as reclamacgbes que fizer, sem prejuizo de outras
sangbes que possam se aplicar a CONTRATADA.

6.2.4 - Arcar com as despensas de instalacdo dos aparelhos:
CLAUSULA SETIMA - isencdo de Penalidade

7.1 - Considerando que o0s pagamentos serdo efetuados apos os fornecimentos, ndo havendo assim
nenhum risco futuro para o Municipio, contudo fica estipulado multa de 30% (trinta por cento)

incidindo sobre violagéo das clausulas deste Contrato. inclusive no caso de vicio na qualidade
constatada.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUGAO E DA RESCISAQ

8.1 - A CONTRATANTE podera rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de
interpetacao judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:

8.1.1 - O n&o cumprimento, ou cumprimento irregular, de clausulas contratuais, especificagées ou
prazos;

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

Camara Municipal de Araci Q—L)’?.
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8.1.2 - A lentiddo do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da
entrega dos produtos adquiridos, nos prazos e condigdes estipulados;

8.1.3 - O atraso injustificado no inicic da entrega;

8.1.4 - A paralisacdo da entrega dos produtos, sem justa causa e prévia comunicacdo a
CONTRATANTE;

8.1.5 - A subcordratacdo total ou parcial do objeto deste contrato, a associagio da CONTRATADA
com outrem, a cessdo ou transferéncia, total ou parcial, bem como a fusdo, cisao ou incarporagdo
sem a previa autorizacao por escrito da CONTRATANTE;

8.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinagdes regulares da Fiscalizagdo da
CONTRATANTE, bem como dos seus superiores;

8.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execucéo dos servigos, anotadas na forma do paragrafo
primeiro do artigo 67 da Lei numero 8666/93 de 21/06/93;

8.1.8 - A decretacdo de faléncia, insolvéncia ou concordata da CONTRATADA,;

8.1.8.1 - No caso de concordata ¢ facuitado a CONTRATANTE manter o contrato, com a
CONTRATADA, assumindo ou ndo o controle das atividades que julgar necessarias, a seu exclusivo
juizo, de forma a permitir a conclusao da entrega dos produtas sem prejuizo a Administragéo,

8.1.9 - A dissolugao da CONTRATADA,;

8.1.10 - A alteragdo social ou a modificagdo da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que
prejudique a execugao do contrato;

8.1.11 - Ocorrendo a rescisdo nos termos do item 8.1 acima citado, acarretara para a CONTRATADA,
as consequéncias contidas no artigo 80 da Lei N° 8666/93 de 21/06/93, sem prejuizo de outras
sangdes previstas na citada Lei.

8.2 - A rescisdo contratual podera também ocorrer das seguintes formas:

8.2.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados
nos itens de 8.1.1 a 8.1.10, ou outros contidos na Lei N°. 8666/93 de 21/06/93;

8.2.2 - Amigavel, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haia conveniéncia para a
CONTRATANTE;

8.2.2.1 - A resciséo amigavel ou adminisirativa deverd ser precedida de autorizagao escrita e
fundamentada da autoridade competente da CONTRATANTE;

8.22.2 - Quando a rescis&o ocotrer, sem culpa da CONTRATADA, serd ressarcido a este 0s
prejuizos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a:
a) Devolugéo da garantia;

b) Pagamentos devidos pela execucio do contrato até a data da rescisao;
¢) Pagamento do custo de desmobilizagéo:

8.2.3 - Judicial, nos termos da legislagao em vigor.

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tei/Fax: (75) 3266 ~ 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CLAUSULA NONA - CONDIGOES GERAIS

9.2 - Serdpo de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatorios, mapas vidrios, planos
estatisticos e quaisquer outros documentos elaborades pela CONTRATADA, referente ao objeto
executado por ela;

9.3 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execugao deste
Contrato, quando necessario por conveniéncia dos servigos ou da Administragio, respeitados os
Himites legais e os direltos assegurados 28 CONTRATADA,

9.4 - Integram o presente Contrato, independentemente de transcrigéo, a Proposta de Pregos da
CONTRATADA;

9.5 — Nao Sera permitidos a CONTRATADA, Sub-empreitar de forma parcial ou, ainda, sub-ragar este
Contrato;

9.7 — Este contrato é regido pela Lei n°. 8.666/93, a fim de dirimir alguma divida em casos omissos.

CLAUSULA DECIMA - FORO

10.1 - As partes signatarias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Araci, do Estado da Bahia,
com rendncia expresga a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem justas e
contratadas, assjhany’ o presente Contrato, em duas vias de igual teor e dnico efeito, na presenga das
testemunhas abgixg.

/' / / Araci - BA, 17 de Dezembro de 2020.

JNICIPAL DE ARACI
e A CARDOSO CARNE] RO CONTRATANTE

F\ Dan Aerndreclt

JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE
J ELEIEZER DANTAS DE ANDRADE ME (CONTRATADA)
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Nome

P34 339333

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




P f R

. Camara Municipal de Araci 0~

"~ e~ Estado Bahia

ANEXO
- VALOR  [VALOR
ITEM |DESCRIGAO TPO  |QTD| et (ToTAL
APARELHO DE AR CONDICIONADG
1] TIPO SPLIT DE 12.000BTU — MARCA | UND 06

PHILCO

|
|
|

1.950,00| 11.700,00

Av. 7 de Setémbro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
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PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA BAHIA -
" eaer = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°028/2020
PROCESSO DISPENSA N° 024/2020
FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n® 8.666/93.

N° CONTRATO N°028/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARAC!, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N°
17.329.542/0001-05

VANV I NOSH3r :od )ewefiq 0peusssy 0Juewnood - SgT *90Q - Tgegeee0 (0552004 kbt

OBJETO: Aquisicdo de 06 aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT de 12.000BTU
(PHILCO) para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

VIGENCIA: 31/12/2020

SEVU86167916-9940-8E6Y-¥80-L00Y892d :01UBWINOOP Op 0BIPOD Wiees d0ep en/dds/iq’ AoBeq Wwoys//sdny we 8sseoy ¥

VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

¢S'6E-TT TZOZ/CO/MT - OHIANY VD OSQ

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:17/12/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente

ASSINA PELAC RATADA: JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Jefson Niifah rdoso Carneiro
Presiden Camara de Vereadores de Araci

Av. 7 de Setembro, $/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Céamara Municipal de Araci

Quinta-feira » 17 de Dezembro de 2020 - Ano IV - N° 4§19

Esla edigdo encontra-se no site oficial deste ente.

Camara Municipal de
Araci publica:

» Termo de Ratificagdo de Dispensa de Licitagao N° 024/2020 - J Eliezer
Dantas de Andrade ME.

* Extrato de Contrato N° 028/2020 - J Eliezer Dantas de Andrade ME.

Camara Transparepte.

Lot eaf guz todn gustor pulig i 2ons
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Gestor - Jefeson Miranda Cardoso Camerro / Secretdrio - Gabinete f Editor - Ass, de Comunicagao
Av 7 de setembro n® 320

CERTIFICACAQ DIGITAL: JXZJDIOJVVAIHOCAEIGSDG
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Quinta-feira A . Iario Oficil ao
17 de Dezembro de 2020
2-AnolV-N°419 raci

LEGISLATIVO

Disgensas de Licitagées
_———

ESTADO DA BAHIA
3 PODER LEGISLATIVO

= % = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 024/2020

Acotho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Jurfdica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e

legais efeitos, para autorizar a contratagéio da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av, Sete de Setembro, sfn, centro — Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N® 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N°
17.329.542/0001-05

OBJETO: Aquisigio de 06 aparethos de ar condicionado tipo SPLIT de 12.000BTU para
atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°028/2020
PROCESSO DISPENSA N° 024/2020

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.|!, da Lei n° 8.666/93.
VALOR GLOBAL: RS 11.700,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 44.90.52

Fonte de Recurso: 00

DATA DA RATIFICAGAQ; 09/12/2020

Araci —~ BA, 09 de Dezembro de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2020

Av.7 de Selembro, sin® - Centro - CEP. 48760 - 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICAGAO DIGITAL: JXZJDIOJVVAIHOC4EIGSDQ
Esta edi¢gdo encontra-se no site oficial deste ente.
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LEG‘SLAT"VO Al’a Cl 17 de Dezembro de 2020 /

3-Ano IV - N°419

T25¥  ESTADO DA BAHIA
S¥. PODER LEGISLATIVO
e = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°028/2020
PROCESSO DISPENSA N° 024/2020
FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n® B.666/93.

N® CONTRATO N°028/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n” 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ Neo
17.329.542/0001-05

OBJETO: AquisigBo de 06 aparelhos de ar condicionade tipo SPLIT de 12.000BTU
(PHILCOj para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

VIGENCIA: 31/12/2020
VALOR GLOBAL: RS 11.700,00

DOTAGAO:

UG: 10.19

Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

SEVU86167916-9940-8E6Y-¥80-L00V892d :01UBWINIAP 0p 0BIPOD Wees d0ep! fen/dds/iq" A0Beq oY)/ sdny We 8sseoy ¥
OdIENY YD 0S0ad VYD YANVAIIN NOSH3r :iod siuew enfig opeusssy 0JUWnooq - 62T -00a - TZ9zZEz20 :0SS800.d

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATOQ:17/12/2020 §
N
N
ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente g
o
N

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Jefson Miranda Cardeso Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

Av. 7 de Setembro, sin® - Centrc - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICACAO DIGITAL: JXZIDIOJVVAIHOCAFIGSDAO

Esta edicdo encontra-se no site oficial deste ente.
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